

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra **0103032** "REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DE INICIAL Y PRIMARIA MARIANO DIAZ EN EL DISTRITO CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA"
 Subpresupuesto **004** INSTALACIONES ELECTRICAS
 Fecha **17/02/2022**
 Lugar **200105** PIURA - PIURA - CATACAOS

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0101010003	OPERARIO	hh	175.2002	24.22	4,243.35
0101010005	PEON	hh	170.8000	17.28	2,951.42
					7,194.77
MATERIALES					
0219110002	BUZON ELECTRICO	und	2.0000	1,000.00	2,000.00
0222080012	PEGAMENTO PARA PVC	gal	2.0800	143.98	299.48
0254010001	GABINETE	und	6.0000	100.00	600.00
02621300010001	TOMACORRIENTE AMERICANO CON L/T COD. 5028	und	73.0000	12.00	876.00
02630200010004	POSTE DE C.A.C 9.00/300/120/	und	6.0000	1,500.00	9,000.00
0293010001	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 3/4" X 3 m (20 mm)	m	416.0000	1.95	811.20
0293010002	CURVAS PVC-SAP ELECTRICAS 3/4" (20 mm)	und	48.7760	0.81	39.51
0293010003	UNIONES PVC-SAP 3/4" ELECTRICAS (20 mm)	und	70.1688	0.59	41.40
0293010004	CONEXIONES PVC-SAP 3/4" ELECTRICAS (20 mm)	und	70.1688	0.59	41.40
0293010005	STOVE-BOLTS	und	83.2000	2.00	166.40
0293010006	CAJA DE PASE OCTOGONAL SAP 100 X 40 mm	und	104.0000	1.78	185.12
0293010007	CAJA RECTANGULAR FIERRO GALVANIZADO DE 100 x 50 x 40	und	104.0000	1.78	185.12
0293010008	TAPA CIEGA	und	104.0000	0.68	70.72
0293020001	ALAMBRE TW 2.5 mm2	m	1,660.5888	1.20	1,992.71
0293020002	ALAMBRE TW 4 mm2	m	44.7096	1.50	67.06
0293030001	CURVAS PVC-SAL 3/4" (20 mm)	und	44.0000	0.59	25.96
0293030002	TUBO PVC SEL P/INST. ELECT. DE 3/4" x 3m	und	30.8000	1.95	60.06
0293030003	INTERRUPTOR SIMPLE	und	11.0000	10.68	117.48
0293030004	CAJA OCTOGONAL GALVANIZADO 4" X 2 1/2"	und	11.0000	1.78	19.58
0293030005	CAJA RECTANG GALV PESADA 4" X 21/8	und	11.0000	10.00	110.00
0293030006	CABLE NH-80 DE 2.5mm2	m	44.0000	1.14	50.16
0293040001	TOMACORRIENTE UNIVERSAL DOBLE + L.T	und	36.0000	15.00	540.00
0293040002	CAJA RECTANGULAR FIERRO GALVANIZADO DE 100 x 50 x 40 mm (6" X 2" X 1½")	und	101.9150	10.00	1,019.15
0293040003	CAJA DE PASE CUADRADA DE FIERRO GALVANIZADO DE 100x100x50 mm	und	7.1940	10.00	71.94
0293040004	TAPA 1 GANG	und	7.1522	3.81	27.25
0293040005	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	und	24.0000	35.25	846.00
0293050001	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 20 mm	m	1,232.9231	1.95	2,404.20
0293050002	CABLE THW 2.5 mm	m	1,215.0846	1.30	1,579.61
0293050003	CABLE THW 4 mm2	m	1,252.1867	3.00	3,756.56
0293050004	CONDUCTOR DE CABLE DESNUDO DE 10mm2	m	35.7000	5.00	178.50
0293050005	CABLE THW 16 mm2	m	56.4483	6.00	338.69
0293070001	SC POZO A TIERRA	und	4.0000	1,100.00	4,400.00
0293080001	LUMINARIA PARA ADOSAR DOBLE TIPO REJILLA, CON 03 LAMPARAS FLUORESCENTES DE 38W CADA UNA - TIPO A	und	44.0000	106.30	4,677.20
0293080002	LUMINARIA PARA ADOSAR, CON 01 LAMPARA FLUORESCENTES DE 32W - TIPO B	und	63.0000	20.93	1,318.59
0293080003	LUMINARIA PARA ADOSAR, TIPO SOCKETE DE PORCELANA DE 40 W - TIPO C	und	5.0000	20.93	104.65
0293080004	REFLECTOR DE VAPOR DE SODIO DE 250 A 400 W (BRAQUETE) - TIPO D	und	16.0000	265.17	4,242.72
0293090002	PRUEBA Y PUESTA DE SERVICIO	qjb	1.0000	3,500.00	3,500.00
					45,764.42
EQUIPOS					
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo			359.74
0301210004	GRUA HIAB SOBRE CAMION DE 5 ton	hm	17.6000	200.00	3,520.00
					3,879.74
Total				S/.	56,838.93